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دعای روز هجدهم ماه مبارک رمضان

آسمان پر ستاره

یادداشت

بسم ا... الرحمن الرحیم

اللهمّ نَبّهْنی فیهِ لِبَرَکاتِ أسْحارِهِ ونوّرْ فیهِ قلبی بضِیاءِ 
أنْوارِهِ وخُذْ بکُلّ أعْضائی الی اتّباعِ آثارِهِ بنورِکَ یا مُنَوّرَ 

قُلوب العارفین.
خدایا آگاهم نما در آن برای برکات سحرهایش و 
روشن کن در آن دلم را به پرتو انوارش و بکار به همه 
اعضایم پیروی از آثارش را به نور خودت ای روشنی 

بخش دلهای حق شناسان.

رحیم زاده –با بهره برداری از 861 پروژه در بخش 
کشاورزی استان 360 فرصت شغلی جدید ایجاد 

می شود.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان این خبر 
را روز گذشته در نشست خبری پروژه های هفته 
جهاد کشاورزی اعلام کرد و از بهره برداری 861 
پروژه کشاورزی با اعتباری بیش از 288 میلیارد 
ریال خبر داد.  مهندس »ولی پور« گفت: از اعتبارات 
تخصیص یافته در این زمینه بیش از 101 میلیارد 
ریال از محل اعتبارات دولتی و تملک دارایی، 150 
میلیارد ریال تسهیلات و بقیه خودیاری مردم است.
وی از ایجاد 360 فرصت شغلی جدید و تثبیت هزار 
و 63 شغل  با افتتاح و بهره برداری از این پروژه ها 
خبر داد.  به گفته وی از نظر تعداد پروژه به ترتیب 
طبس، قاینات و سرایان  بیشترین تعداد و از نظر 
میزان اعتبار دولتی اختصاص یافته هم به ترتیب 
قاینات، بشرویه و سرایان بیشترین رقم را به خود 

اختصاص داده اند. 
وی با بیان این که بیشترین پروژه های قابل افتتاح 
هفته جهاد کشاورزی در بخش های باغبانی ، آب 
و خاک و زراعت است، افزود: از اعتبارات دولتی 
اختصاص یافته برای این پروژه ها 8 میلیاردو 800 

میلیون تومان در حوزه آب و خاک است.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان در بخش 
دیگری از سخنانش به انجام کشت فرا سرزمینی در 
قزاقستان اشاره و تاکید کرد: با توجه به محدودیت 
منابع آبی در استان باید  به سمت سرمایه گذاری 

خارجی بر اساس پتانسیل های منطقه حرکت کرد.
به گفته »ولی پور مطلق« در این زمینه با پیگیری 
های زیاد قزاقستان به عنوان کشور هدف انتخاب 
و به صورت پایلوت کشت فراسرزمینی در آن انجام 
شد. وی با بیان این که کشت فراسرزمینی از 2 
سال گذشته در دستور کار قرار دارد به این نکته 
اشاره کرد که با توجه به این که  اوکراین دروازه 
اروپا بوده و برای کشاورزی شرایط مطلوبی دارد 
، این کشور هم برای بخش کشاورزی مد نظر قرار 

گرفته و اقدامات در حال انجام است. به گفته وی 
برای معرفی محصولات مزیت دار استان باید در 
بازارهای بین المللی ورود کرد که  بهترین روش 
برای رفتن به سمت این بازار ها توسعه کشت های 

فرا سرزمینی است.

برندسازی محصولات مزیت دار •
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان درزمینه 
برند سازی برای محصولات مزیت دار هم گفت: 

انجام این مهم به سازمان صنعت، معدن و تجارت 
برمی گردد. 

به گفته مهندس »ولی پور مطلق« سال گذشته برند 
ملی زعفران ، عناب و زرشک استان ثبت ملی شد.

وی درباره تغییر الگوی کشت برای محصولات آب 
بر هم تاکید کرد : نمی توان کشاورز را مجبور به 
تغییر الگوی کشت کرد و باید با اعمال مشوق های 

حمایتی کشاورزان را به این  سمت سوق داد.
وی تاکید کرد :باید برای فرهنگ سازی،  مشوق و 
بسته های حمایتی برای افرادی که الگوی کشت 
را رعایت می کنند اعمال شود تا کشاورزان خود به 

سمت این گونه کشت ها بروند.
وی ابراز امیدواری کرد: تا پایان سال 97 با پیگیری 
های انجام شده در مورد گونه های مختلف؛ میزان 
آب مورد نیاز، درجه حرارت، تبخیر، شرایط اقلیمی 
منطقه، نیاز ها و اولویت ها  و... بررسی و بر اساس 
آن الگویی واحد و مطالعه شده ارایه و به افرادی که 

این الگو را رعایت کنند بسته تشویقی داده شود.
به گفته وی در 10 سال گذشته اراضی زراعی 
کاهش و سطح اراضی باغات افزایش یافته است 
و محدودیت ها  شرایط را به گونه ای رقم زده که 

کشاورز خود به سمت تغییر کشت می رود.
وی درباره خرید تضمینی گندم و جو هم گفت: 
تا 21 خرداد ماه جاری  7 هزار و 160 تن جو و 7 
هزار و 125 تن گندم از کشاورزان استان خریداری 
شد که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش 

چشمگیری دارد.

در تشریح 861 پروژه آماده بهره برداری اعلام شد 

360 فرصت شغلی جدید در کشاورزی استان 
چرا روزه می گیرم

اصلا باید بگوئیم چرا روزه نگیریم؟ چرا مشتاق 
فرارسیدن این ماه نباشیم ماهی که خداوند آن 
را به خودش اختصاص داده ،خلائق را دعوت به 

مهمانی خودش کرده است. 
ازتمام محسناتی که برای این ماه قرار داده شده 
اگر بگذریم باید بدانیم شب قدر برتر از هزار ماه 
است و خداوند به انسان اجازه داده در آن در 
سرنوشت خود مشارکت نماید با بیداری وشب 
زنده داری وبا نیایش ودعادرتقدیر امور یک ساله 

خود سهیم شود. 
با بررسی روایاتی که درباره شب قدر آمده است 
چند نکته را درآستانه این شبها باید توجه داشته 

باشیم 
- در عظمت شب قدر یک سوره نازل واهمیت آن به 

ما ابلاغ شده است.
– قدر بمعنای اندازه و سنجش آمده است یعنی 
و  توانشان  و  تلاششان  شب  این  در  مومنین 
حضورشان ،توجه،نیایش،استغفار وتوبه است و 

همه این ها مورد سنجش قرار می گیرد.
-قدر به معنای تقدیر امور هم هست. درشب قدر 
امور یکساله مقدر می شود البته در این تصمیم 
گیری وتقدیر امور انسان می تواند درخواستهای 

خودش را از خداوند داشته باشد.
- شب قدر بلحاظ اهمیت وجایگاه والایش در بین 
سه شب پنهان شده است برای رسیدن به این 
شب ودرک آن وبهره مند شدن از آن نیاز به تلاش 

وتحرک بیشتر است .
لذا مؤمنین شایسته است پیش بینی استراحت 
قبلی ومهیا شدن برای شب  زنده داری را داشته 
باشند واز غروب آفتاب که اعمال شب قدر با غسل 
شب قدر شروع می شود به استقبال آن بروند و 
اگر این شبها عزیز نبودند امیرالمومنین از ضربت 
خوردن تابستری وشهادتشان در این سه شب واقع 

نمی شد التماس دعا.
استاد دافعی

شب های قدر را قدر بدانیم 

رنجبر- می گویند هر شبش از هزار ماه بهتر است 
اصلا شب نیست از روز هم روشن تر است وقتی دلت 
را گره می زنی با توسل و ذکر به پنجره فولاد آسمانش.
یک قدم بر می داری که بخشیده شوی و او صد قدم 
برای بخشیدنت بر می دارد دلت شستشو شده در زلال 
رحمتش تا برسی به این شبهای نورانی و پای سفره ای 

از جنس دعا بنشینی تا به سحر .
قدر را باید قدر دانست تا از دست نرفته و دیر نشده که 

در خواب و بیداری های این شب رازها نهفته است.
یک دست به قرآن  و دست دیگر به آسمان و کلام وحی 

می شود ضامن و شفیع قیامتت.
زیر چتر مهربانی خدا به وسعت هفت آسمانش جا 

هست تو هم بیا هم نوا شو با دعاها دراین شب ها .
هر کلامی که از حنجره تو او را می خواند، هزاران بار 
کرنش می کنند فرشتگان و بال بر آستان دوست می 

سایند و زمین پر می شود از عطر حضورشان .
گل باران می کنند زمینیان را به یمن شب های با 
منزلتی به نام قدر و آیه، آیه نور را در طبق های طلا 

آورده و زمزمه می کنند انا انزلناه فی لیله القدر.
تاج گل به گردن زمینیان انداخته و در هر ذکر یارب 
یارب گفتنشان گویی بر هر قطره اشک شکوفه ای می 

شکفد و زمین بهار را میهمان می شود.
غفلت از حال دل اگر کرده ای باز آی ، زمان حضور ناب 
است در محراب بندگی اش و تو حتی اگر بدترین بنده 
باشی در های رحمتش باز شده برای بخششی دوباره .
همین شب هاست که دورت می کند  ازهر چه منیت 

است و پراز حضور خدا و خالی از هر لغزش می شوی.
پیچک سبز دعا از لابلای انگشتانت تا آسمان قد 
می کشد و میوه استجابت به بار می نشیند و به یقین 

میرسی  که اینجا همان خانه  آرزوهاست.
اشک هایت از سر شوق است. برای رسیدن به او 
دلداده می شوی و در هر »لااله الا انت« گفتنت شوق 
رسیدن به معبود در هر ضربان قلبت به تکرار می 
و  همیشه  مانند  باشد  پناهت  خواهی  می  نشیند. 
تنهایی ات را پر کند با ذکر و دعا و او تو را می خواند که 

بنده بیا درهای رحمتم را گشوده ام.
دست هایت دوباره بالا می روند این بار برای دیگران 
برای بدن های نحیف مانده دربستر بیماری  و...که 
این شب فقط برای انابه و تضرع بنده نیست بلکه دیوان  
دعای سبزی است برای همه که باید خوانده شود بیت 
بیتش و شاه غزلش فرج اوست که پا در رکاب عشق 

بگذاری به یمن آمدنش.
و حالا سه شب را که کمر همت بسته ای ورق بزن  کتاب 

جدید زندگی ات را نوشته اند زندگی جدید مبارک.

روی خط حادثه

رویداد

 مصدومیت 26 نفر در برخورد
 2 اتوبوس درون شهری بیرجند 

رضایی -  در برخورد 2 دستگاه اتوبوس درون شهری 
در بیرجند 26 نفر مصدوم و به بیمارستان منتقل 

شدند .
فرمانده انتظامی استان با اعلام این خبر گفت: ساعت 
10 یکشنبه گذشته با اعلام مرکز فوریت های پلیسی 
110 مبنی بر رخداد تصادف جرحی در خیابان 
مطهری بیرجند نیروهای امدادی و کارشناسان پلیس 

راهور به محل حادثه اعزام شدند .
سردار »مجید شجاع« افزود : ماموران با حضور در 
محل حادثه مشاهده کردند یک دستگاه اتوبوس 
متعلق به شرکت واحد )خط آزادی به حاجی آباد( با 
22 سرنشین به عقب یک دستگاه اتوبوس شرکت 
واحد )خط آزادی به توحید( با چهار سرنشین برخورد 

کرده است. 
از  نفر   26 تصادف  سانحه  این  در  وی  گفته  به 
مصدوم  طورسطحی  به  خودرو  دو  هر  سرنشینان 
رضا  امام  بیمارستان  115به  اورژانس  و  توسط 
)ع( بیرجند منتقل شدند که از این تعداد 4 نفر در 

بیمارستان بستری و بقیه  ترخیص شدند .
بنا بر اعلام وی صحنه تصادف توسط افسر کارشناس 
پلیس راهور بازدید و علت تصادف بی توجهی راننده 

اتوبوس مسیر حاجی آباد به جلو عنوان شد.

 دستگیری کلاهبردار حرفه ای 
در بیرجند

فردی که با سوءاستفاده از اعتماد طرف مقابل و انجام 
اعمال متقلبانه 290 میلیون ریال از یک شهروند 
بیرجندی کلاهبرداری کرده بود روز گذشته دستگیر 

شد.
معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان با اعلام 
این خبر گفت: خانمی با مراجعه به پلیس آگاهی و ارائه 
شکوائیه مبنی بر کلاهبرداری شکایت خود را علیه 
فردی مطرح و عنوان کرد:  نامبرده با سوء استفاده 
از اعتمادم و انجام اعمال متقلبانه 290 میلیون ریال 
به طور  غیر مجاز از حسابم برداشت و کلاهبرداری 

کرده است .
سرهنگ » سرفرازی« افزود: با تحقیق از شاکی پرونده 
ای تشکیل و پس از تکمیل تحقیقات و استعلامات 
انجام شده مشخص شد مبلغ مورد ادعای شاکی 

توسط متهم برداشت شده است.
وی ادامه داد: بر این اساس با هماهنگی مقام قضایی 
حساب وی به مقدار مبلغ کلاهبرداری شده مسدود 

شد و متهم تحت پیگرد قرار گرفت .
وی گفت:  با بررسی های انجام شده مشخص شد 
متهم مذکور به جرم دیگری در زندان بسر می برد که 
پرونده تشکیل شده  در معیت شاکی برای  سیر مراحل 

قضایی به دادسرا ارسال شد .

نماینده ولی فقیه در استان درگذشت همسر آیت 
ا... »علم الهدی« نماینده ولی فقیه در خراسان 
رضوی و امام جمعه مشهد مقدس را تسلیت گفتند.
در بخشی از پیام  تسلیت آیت ا... »عبادی« آمده 

است:   با نهایت تأسف اطلاع یافتیم که مرحومه 
همسر  گرزاده«،  ریخته  »سکینه  خانم  حاجیه 
آن جناب پس از تحمل سال ها بیماری قلبی دار 

فانی را وداع گفته اند.

اینجانب ضمن تسلیت به حضرتعالی و  آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی نماینده مردم  خراسان جنوبی در 
مجلس خبرگان رهبری و تولیت عظمای آستان 
قدس رضوی، غفران و رحمت واسعه الهی را برای 

آن بانوی مکرمه و صبر جمیل برای بازماندگان 
خواستارم.

نماینده ولی فقیه در استان خراسان جنوبی
سیدعلیرضا عبادی

پیام تسلیت آیت ا... »عبادی« به مناسبت درگذشت همسر آیت ا... »علم الهدی« 

 بسته تشویقی برای کشت نشایی 
چغندر قند در استان 

رحیم زاده – چغندرکارانی که برای کشت محصولشان از نشا استفاده 
کنند، بسته تشویقی می گیرند

مدیر تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی از اعمال بسته تشویقی 

برای کشت نشایی چغندر قند در استان خبر داد و گفت: به کشاورزانی 
که برای کشت محصولشان از نشا استفاده کنند ، به ازای هر هکتار  3 

میلیون تومان بلاعوض پرداخت می شود.
های  هزینه  درصد   50 همچنین  افزود:  پور«  مهندس»عصمتی 
کشت نشای چغندر قند  به کشاورزانی که اقدام به این نوع کشت 
در گلخانه کنند، پرداخت می شود. وی با اشاره به انجام کشت 

نشایی چغندرقند  در سطح 50 هکتار در استان ادامه داد: با توجه 
به آب بر بودن این محصول دو راهکار استفاده از کشت های نشایی 
و تغییر کشت از بهاره به پاییزه در دستور کار است. وی گفت: بر این 
اساس  سال گذشته در سطح حدود 2 هکتار از اراضی استان تغییر 
کشت چغندرقند از بهاره به پاییزه انجام شد. وی تاکید کرد: اجرای 

این دو روش علاوه بر مصرف آب کمتر عملکرد بالایی هم دارد .

»خدمتی« امروز در نیمه نهایی سه وضعیت جام جهانی آذربایجان 

زهرا قربانی – »نجمه خدمتی«، ملی 
پوش تیراندازی استان امروز در مرحله 
نیمه نهایی سه وضعیت جام جهانی 
آذربایجان به مصاف رقیبان خود می 

رود.
به گزارش »خراسان جنوبی« »نجمه 
خدمتی« ملی پوش تیراندازی استان 
که روز گذشته در مرحله مقدماتی 
رقابت های تیراندازی جام جهانی 

آذربایجان در سه وضعیت 50 متر به مرحله نیمه نهایی راه یافت امروز در رقابتی نفس گیر در این 
مرحله به مصاف حریفانش می رود.

به گزارش روابط عمومی فدراسیون تیراندازی پنجمین روز از مسابقات در رشته تفنگ سه وضعیت 
50 متر بانوان، در حالی دنبال شد که دو نماینده از ایران به مرحله نیمه نهایی راه یافتند.

بر اساس این گزارش در مرحله اول حذفی رقابتهای رشته تفنگ سه وضعیت 50 متر بانوان 29 
تیرانداز حضور داشتند که »الهه احمدی« با کسب امتیاز 581 در جایگاه دوازدهم ایستاد و به 

مرحله نیمه نهایی راه یافت.
این گزارش حاکی است در مرحله دوم حذفی رقابتهای تفنگ سه وضعیت 50 متر بانوان که با 
حضور 32 تیرانداز برگزار شد »نجمه خدمتی« دیگر نماینده ایران در همین رشته توانست با کسب 

امتیاز 589 به عنوان هجدهمی برسد و به مرحله نیمه نهایی راه یابد.
بر اساس این گزارش در مجموع از 61 تفنگدار دو مرحله حذفی اول و دوم، 57 تیرانداز به مرحله 

نیمه نهایی این رشته که امروز برگزار می شود راه یافتند.
مسابقات تیراندازی جام جهانی آذربایجان در شهر گابالای آذربایجان در حال برگزاری است.

56 درصد دانش آموختگان کشاورزی استان بیکارند 

رحیم زاده -56 درصد دانش آموختگان بخش کشاورزی استان بیکارند. رئیس سازمان نظام 
مهندسی کشاورزی و منابع طبیعی استان  در گفتگو با »خراسان جنوبی« تعداد دانش آموختگان 
بخش کشاورزی استان را 2 هزارو 530 نفر اعلام کرد که از این تعداد هزار و 104 نفر شاغل و هزار 

و 426 نفر بیکار هستند .
 مهندس »جاده گی« در ادامه به برگزاری طرح کارورزی دانش آموختگان دانشگاهی در استان 
اشاره کرد که مهم ترین اهداف آن جذب و اشتغال دانش آموختگان با کسب مهارت و تجربه در 
محیط کار، فراهم کردن زمینه انتقال دانش از دانش آموختگان به بنگاههای اقتصادی و ایجاد 

انگیزه کارآفرینی است.  
به گفته وی این طرح برای دانش آموختگان دانشگاهی بیکار از مقطع کاردانی تا دکتری اجرا می 
شود. وی در ادامه به اجرای طرح در 3 نوبت بین سال های 84 تا 89 با شرکت 510 دانش آموخته 
در استان  اشاره کرد که در این زمینه برخی دانش آموختگان در پایان طرح، جذب واحدها شدند .  
به گفته وی طول دوره کارورزی با توجه به شرایط و رشته های تحصیلی توسط دستگاههای اجرایی 

حداکثر 11 ماه زیر نظر وزارتخانه های مجری در واحدهای پذیرنده است. 
 وی با تاکید بر اعمال مشوق های بیمه ای برای افزایش انگیزه کارفرمایان در جذب کارورزان گفت: 
در صورت جذب کارورزان در واحد و بنگاه اقتصادی دولت تا 2 سال 100 درصد حق بیمه کارفرما 

را پرداخت می کند.

کارگاه آموزشی تربیت فرزندان در بیرجند

عرب نجات _کارگاه آموزشی با موضوع تربیت فرزند برای خانواده کارکنان منطقه پدافند هوایی 
شرق کشوردر بیرجند برگزار شد. 

»محمدرضا نخعی پور« کارشناس ارشد روانشناسی  با توجه به  وضعیت موجود و آسیب هایی که 
متوجه فرزندان و خانواده ها است بحث تربیت فرزندان را بسیار مهم برشمرد و گفت:  مهمترین 
نکته در بحث تربیت فرزندان برقراری ارتباط موثر با فرزندان است که مهمترین این ارتباط ،ارتباط 

کلامی و فیزیکی است .


